PROCESSO Nº 088/2021

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO – CREDENCIAMENTO Nº 002/2021

CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS, EM ATENDI-

MENTO A LEI MUNICIPAL Nº 2.488, DE 06/03/2007 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, COM VIS-

TAS A AQUISIÇÃO DE REFEIÇÕES/ALMOÇOS PARA OS SERVIDORES MUNICIPAIS POR

OCASIÃO DA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS NO INTERIOR DO MUNICÍPIO

RETIFICAÇÃO DO EDITAL

O Município de Aratiba-RS, através do Sr. Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, FAZ

PUBLICAR a seguinte RETIFICAÇÃO:

- Considerando a necessidade de constar que o DECRETO MUNICIPAL Nº 2.455 DE 06 DE FEVE-

REIRO DE 2020, não tem mais validade para esse credenciamento, por ter sido usado equivoca-

damente, sendo um decreto apenas para ressarcimento de despesas com alimentação dos servido-

res municipais, não sendo o objeto desse credenciamento que é a aquisição de refeições/almoços

para os servidores municipais. Vale ressaltar que a alteração de 07 de julho de 2021 passou a

valer os preços orçados em estabelecimentos do município de Aratiba/RS, não sendo considerado

mais os valores do decreto. O município achou conveniente constar nessa retificação com mais cla-

reza que o decreto não está mais vinculado ao processo, para não haver dúvidas posteriores.

- Considerando que foi verificada a necessidade de acréscimo de quantia para o item 001, onde pas-

sa a valer a tabela abaixo.

1º - Fica alterado o quadro constante no item 1.1 do edital de Chamamento Públi-

co/Credenciamento, passando a constar as novas quantias estimadas para AQUISIÇÕES

DE REFEIÇÕES/ALMOÇOS PARA OS SERVIDORES MUNICIPAIS POR OCASIÃO DA

REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS NO INTERIOR DO MUNICÍPIO:

Item Código Descrição Quantidade Valor unitário R$

1 16593 ALMOÇOS/REFEIÇÃO (VIANDAS OU BANDECO) 4.215 R$ 19,00

2 4364 ALMOÇOS/REFEIÇÃO (DISTRITOS OU COMUNIDADES) 1.440 R$ 22,50

2º - Em face da presente alteração, o prazo de credenciamento será estendido até 05 de agosto de

2021.

 3° - Permanecem inalteradas e por este Termo ratificadas as demais cláusulas do Edital de Chama-

mento Público/Credenciamento nº 002/2021 e seus Anexos que não conflitarem com as alterações

aqui procedidas.

Aratiba/RS, 20 de Julho de 2021.

GILBERTO LUIZ HENDGES

Prefeito Municipal